



Eva Kohl

Socialnämnden 2011-02-23

Redovisning till Socialstyrelsen avseende åtgärder efter tillsyn av Tibblehemmet

Socialstyrelsen har natten mellan 8 och 9 november 2010 utfört en oanmäld inspektion på Tibblehemmet på en avdelning/enhet som har varit särskilt avdelad för personer med demenssjukdom. Syftet har varit att granska om personer på sådant boende får sina behov av trygghet och säkerhet tillgodosedda.

Inspektionen var begränsad till förhållanden avseende inlåsning och personalbemanning nattetid. Socialstyrelsens bedömning är att rutiner gällande inlåsning/låsta dörrar bör finnas och vara kända av personalen. Vid inspektionen framkom att personalen inte alltid hade möjlighet att ha uppsikt över enhetsdörren om någon vill lämna enheten. De boende lämnades ensamma utan tillsyn på en låst enhet. Bemanningen var inte tillräcklig för att tillgodosätta boendes behov av trygghet och säkerhet.

Socialstyrelsen har i beslut 2010-12-16 anmodat Täby kommun att med anledning av identifierade brister i verksamhet säkerställa att boende är skyddade mot frihetsberövande och att ledningssystemet säkerställer att det finns rutiner för att fortlöpande kontrollera att det finns den bemanning som behövs för att utföra socialtjänstens uppdrag.

Tillsynsenheten har efter kontakt med Attendo Care, som driver Tibblehemmet på kommunens uppdrag, erhållit en ny rutin för skyddsåtgärder (begränsningsåtgärder) daterad 2010-12-28 samt en kommentar 2011-01-12 till Socialstyrelsens beslut.

Tillsynsenheten godkänner de föreslagna rutinerna som Attendo Care utformat för att boende ska vara skyddade mot frihetsberövande och att ledningssystemet säkerställer att det finns rutiner för att fortlöpande kontrollera att det finns den bemanning som behövs för att utföra socialtjänstens uppdrag. Tillsynsenheten kommer att följa upp åtgärderna.

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner föreslagna åtgärder enligt tjänsteutlåtande 2011-02-11 med bilagor och överlämnar redovisningen till Socialstyrelsen.

Lisbeth Sämå
Socialchef

Eva Kohl
Enhetschef